РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2022 года № 1236
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 16.09.2019г. № 2314
 «О создании эвакуационных органов муниципального образования «Славский городской округ»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ (в ред. от 30.12.2021) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 07 декабря 2021 года №2537 «О переименовании администрации муниципального образования «Славский городской округ» в администрацию муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (в ред. от 24 декабря 2021 года № 2641), письма прокуратуры Славского района от 10.06.2022               № Исорг-20270019-346-22/20270019, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»     п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 16.09.2019г. №2314 «О создании эвакуационных органов муниципального образования «Славский городской округ»:
- в названии и по тексту постановления, приложений к постановлению слова: «Славский городской округ» заменить словами: «Славский муниципальный округ Калининградской области».
-в приложение №1 раздел 2 «Задачи эвакуационной комиссии»                          дополнить следующими пунктами:
- своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
- при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера устанавливать факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.
-Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьеву И.М.
3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов

Приложение
к постановлению администрации
МО «Славский муниципальный
округ Калининградской области»
[bookmark: _GoBack]    от 20 июня 2022 года №1236

Состав эвакуационной комиссии муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

1. Группа руководства

Председатель комиссии - заместитель главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Алсуфьева И.М.).
Заместитель председателя эвакуационной комиссии - начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Покатаев Е.Ю.).
Секретарь комиссии - ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Лавров М.Н.).

1. Группа управления

Начальник общего отдела администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Стригуненко Е.Л.).
Начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Хрущев С.А.).

1. Группа учета эвакуированного населения и информации

Начальник отдела ЗАГС администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»          (Артюхова Н.А.).
Заместитель начальника общего отдела администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Синегубова Е.Ф.).
Ведущий специалист отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Логинова Т.В.).

1. Группа дорожного и транспортного обеспечения

Начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Куликов А.И.).
Начальник отдела ЕДДС администрации муниципального образования  «Славский муниципальный округ Калининградской области»            (Муравьев А.Н.).
Ведущий специалист отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Шишкина Н.А.).

1. Представители отделов и служб ГО

Начальник отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Козлова Е.Ф.).
Начальник отдела культуры, молодежи, спорта и туризма администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Якелис С.П.).
Начальник МКУ «Финансовый отдел администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Синегубова Ж.М.);
Начальник Большаковского территориального отдела администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Шевчук А.М.).
Начальник Ясновского территориального отдела администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Ковердяев В.И.).
 Начальник МКУ «отдел сельского хозяйства» администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Дудник А.И.).

1. Группа эвакуации материальных ценностей

Начальник отдела имущественных, земельных отношений и архитектуры администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Бурмистрова Е.М.).
Начальник отдела экономики и инвестиций администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Малахов И.В.).

7. Группа организации размещения эвакуируемого населения

 Начальник отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Шилько Е.В.).
Директор МБУ дополнительного образования Дом детского творчества «Радуга» (Смирнова С.А.).
Директор МБУ «Центр культуры Славского района» (Цветков Д.Д.).
 Ведущий специалист отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства (Коваленко С.В.).
Ведущий специалист отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (Бубнова Ю.А.).